
 

1 

 

 2022年 2月改定・発行 

 

 

イングリッシュハウス受講規約 

 

1. レッスン回数について 

どのレベル、どの曜日の会員様も年間４４回のレッスンをご受講いただけます。

（行事を含む）行事の詳細につきましては別途お知らせいたします。 

回数調整のため、平日でもレッスン休講日がございます。詳細は年間予定表にて

ご確認ください。 

 

2. クラス人数について 

どのクラスも 4 名様からのグループレッスンとなり、人数が 4 名以下になった場合

は他曜日へのご移動または時間短縮等をお願いする場合がございます。 

 

3 授業料、入会金及び年会費 

  [入会時] 

① 入会金、②初回授業料、③年会費及び諸費用 をお支払い頂きます。 

月途中から入会される場合の授業料は (月額の 4分の 1 ｘ 当月回数分)  

となります。 

*一度入会してレッスンを受けられた場合、お支払い頂いた入会金、年会費、 

諸費用はお返しいたしません。 

 

[退会時] 

月の途中で退会される場合、当該月の未受講分はお返しいたしませんのでご了

承ください。 又、頂いた年会費及び諸費用もお返しいたしません。 

 

[諸費用 (全会員対象) ] 

冷暖房・光熱費、清掃費、施設維持費及びｺﾋﾟｰ費等として、毎年 4月に年額 

￥2,500を一括してお支払いください。 

年度途中に入会の場合は、入会月￥300、年度内の残り月数に￥200 を乗じた 



 

2 

 

金額となります。 

 

お知らせ等の通信費及び行事費用として上記とは別途毎月￥200を授業料と 

一緒にお支払いください。 

 

[授業料] 

別紙「イングリッシュハウス料金表」をご覧ください。 

 

[教材・テキスト代] 

   教材・テキストを使用する場合は、実費をご負担いただきます。 

 

[口座引き落とし] 

特にご事情が無い限り、授業料は口座振替でお支払いください。 

手続きはイングリッシュハウスで行いますので、所定のお届け用紙に銀行印捺印

の上、お届けください。お届けいただいてから口座引き落とし手続きが完了する迄

(お届けから 2ヶ月程度)はお手数ですが、窓口でのお支払いをお願いいたします。 

 

4 各種のお届けについて 

[休会届] 

レッスンを１ヶ月以上休まれる場合、前月末迄に休会届を必ずご提出ください。 

（休会される月に入ってから手続きをされた場合には当該月の月謝はお返し致し兼

ねます。） 

休会期間中は休会手数料月々￥1,000頂戴いたします。 

 

休会期間は 1 ヶ月から 3 ヶ月とし、年度内に 2回迄といたします。 

 

※無断での欠席もしくは授業料のお支払いが 3 ヶ月以上無い場合は、お申し出が 

ない場合でも退会とさせていただきます。 

 

[退会届] 

退会を希望される月の前月 10日迄に退会届を必ずご提出ください。 

一旦退会された後に復帰される場合は入会金を半額とさせていただきます。 

(入会金半額ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ期間中は無料となります) 

 

[変更届] 



 

3 

 

受講クラス、住所、電話番号等について変更があった場合には速やかに変更届

をご提出ください。 

5 欠席について 

レッスンを欠席される場合は必ず事前に電話またはメールでご連絡ください。 

無断欠席の場合は振替・ご返金は致し兼ねます。 

 

6 振替について 

    振替をされる場合は、担当講師または受付に振替先のクラスをご相談ください。 

振替レッスンにお越しの際、振替先の講師に「振替チケット」をお渡しください。 

 

(1) 振替できる回数 

成人英会話クラス、英検及び TOEIC クラスは月 2回迄、 

幼児から高校生クラスは月１回迄(*夏休み・冬休みは 2回迄) 

 

(2) 以下の場合は振替できませんのでご了承ください。 

① 事前連絡がなく休まれた場合 

② 振替希望クラスが定員を超える場合 

③ 欠席するレッスン日より前への振替  

④ 欠席された日の翌週から 30日を越える日への振替 

⑤ 規定振替回数を超える場合 

⑥ 一旦振り替えたクラスを再度変更する場合 

 

 

7 シフト会員（成人会員様） 

決まった曜日・時間のクラスに出席が困難な方は、ご都合に合わせて同一レベル

のレッスンを組み合わせてスケジュールを組んで受講いただけます。 

シフト会員としてご登録いただき、レッスンのご予約は電話またはメールでご連絡い

ただくか、レッスンに来られた際に受付にて次回のレッスンをご予約ください。 なお、

ご予約されたレッスンを振替される場合には、事前にご連絡をお願いいたします。

規定振替回数は月２回迄となります。ご了承ください。  

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

8 その他 

(1) 祝祭日は休講となります。 

年間予定表にてレッスン日及び行事をお知らせいたしますので、ご確認ください。

夏期及び年末年始は休講とさせていただいております。 

長期の中断を避ける為に一部講師を変更、又は内容を変更させていただく場合

がございます。予めご了承ください。 

年間予定表から変更がある場合はその都度お知らせいたします。 

 

 

(2) 台風・大雪等の気象条件や天災などで授業が困難と判断した場合は、 

休講とさせていただきます。 休講は、決定次第電話や e メールにてご連絡いたし

ますが、振替は行いませんのでご了承ください。 

 

(3) 次の各項目に該当する場合、退会させていただく場合がございます。 

１． 法令に違反する、もしくは公序良俗に反する行為があった場合。 

２． 他の会員に対する迷惑をかける行為があった場合。 

３． 故意又は重過失により学校の施設や設備を損壊した場合。 

４． 授業料及び諸費用の支払いが無い場合。 

 

(4) 駐車場のご利用に関しては別紙「駐車場のご利用について」をご覧ください。 

 

(5) 成田ニュータウン方面からは無料バスがご利用頂けます。 

通学バスは無料でご利用頂けます。乗降場、スケジュール等の詳細につきまして

は受付でご相談ください。 

 

(6) イングリッシュハウスバッグ（赤・青、各 2,200 円）を校舎にて販売しております。無

料バス乗車の際、目印としても活用させていただいておりますので、ご購入いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                                         以上 


